[image: ] [image: ]
[image: timbre_topo]

PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CAU/AL

	ASSUNTO
	SOLICITAÇÃO DA REALIZAÇÃO DE REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA PARA APRESENTAÇÃO DO DIAGNÓSTICO SOBRE EQUIDADE DE GÊNERO

DELIBERAÇÃO  Nº 011/2021 – CTEG-CAU/AL
A COMISSÃO TEMPORÁRIA DE EQUIDADE DE GÊNERO– CTEG-CAU/AL, reunida ordinariamente em plataforma virtual do CAU/AL através do Microsoft Teams, no dia 31 de aghosto de 2021, no uso das atribuições que lhe conferem a Deliberação Plenária DPOAL Nº 0099-03/e os arts. 29 a 39 do Regimento Interno do CAU/AL, após análise do assunto em epígrafe,

DELIBERA:

1. SOLICITAR à presidência do CAU/AL que seja realizada uma reunião extraordinária, no dia 14 de setembro de 2021, às 18:30h, especificamente para apresentação do Diagnóstico de Equidade de Gênero elaborado por esta comissão;
2. SOLICITAR que as demais CTEG-CAU/UF e a CTEG-CAU/BR sejam convidadas para acompanharem a reunião;
3. SOLICITAR que a reunião seja transmitida pelo YouTube institucional para que haja o alcance do máximo de pessoas possível.
4. SOLICITAR que haja divulgação nas redes sociais do CAU/AL nos dias 6, 9, 13 e 14 de setembro, conforme conteúdo que será produzido por esta comissão juntamente com a assessoria de comunicação e submetido à aprovação;
5. ENCAMINHAR esta decisão à assessoria para que, em ato contínuo, tome as providências necessárias, junto à Presidência do CAU/AL para a realização da reunião.

Com 05 votos favoráveis dos membros: Josemée Gomes de Lima, Lourival Assunção, Daphne Costa Besen e Flávia de Sousa Araújo, Maria Clara Rodrigues Gomes.

Maceió, AL, 31 de agosto de 2021.

Josemée Gomes de Lima
Coordenadora da CTEG-AL

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
1
DELIBERAÇÃO  Nº 11/2021 – CTEG-CAU/AL[image: timbre abaixo][image: timbre abaixo]
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

image3.jpeg
www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br Av. Comendador Gustavo Paiva, n°2789 - Mangabeiras, Maceid/AL.
(82) 3313 3506 / 3313 3508 CEP: 57031-530 - Ed. Norcon Empresarial, Loja 08.
CNPJ: 15.148.889/0001-26